
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Kanalizace a ČOV obce Radkovice u Hrotovic 

Druh zadávacího řízení: podlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1329.html 

 

Název zadavatele: Obec Radkovice u Hrotovic 

Sídlo zadavatele: Radkovice u Hrotovic 13, 675 59 

Zastoupen: Ing. Milan Hlouch, starosta 

IČO: 00290297 

DIČ: CZ00290297 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

I. 

Dne 16. 4. 2021 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího 

znění: 

 

 

 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1329.html


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

Dotaz č. 1: 

       materiál potrubí je dle TZ : 
Potrubí kanalizačních řadů budou z trub plnostěnných hladkých dle ČSN EN14 758 z 
materiálu PP s kruhovou tuhostí min. třídy SN 10000 N/m2 (dle ČSN EN ISO 9969 
SN10).   

 Materiál ve sloučené položce výkazu výměr je: 
Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem  včetně dodávky trub 
hrdlových D 315 mm, tloušťka stěny 7,7 mm, délky 5000 mm 

Rozměrově toto označení může být potrubí PVC KGEM SN 4. 
 

Může zadavatel upřesnit nebo doplnit? 
 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Pro projekt budou použity materiály s následujícími vlastnostmi: 
 

Trouby a tvarovky pro odpadní vodu v beztlakové kanalizaci uložené v zemi - plnostěnné konstrukce, 

nepěněné, s hladkou vnější i vnitřní stěnou, s homogenní strukturou, s vysokou odolností proti oděru.  

Materiál trub a tvarovek – polypropylen (PP), výrobek ze základního polymerního materiálu na bázi PP - 

bez přídavných minerálních plniv (tj. nezaměňovat s materiálem s minerálními plnivy označovaným PP-

MD).  

Trouby o minimální jmenovité kruhové tuhosti ≥ 10 kN/m2 a současně s minimální tloušťkou stěny pro 

jednotlivé DN (viz tabulka) odpovídající alespoň SDR 26, resp. S 12,5 a současně s rázovou odolností 

vyhovující požadavkům EN 1411 (se zaměřením na nežádoucí křehkost trub).   

  

DN  

Min. tloušťka stěny   

[mm]  

  

160  

200  

  6,2  

  7,7  

250    9,6  

315    12,1  

400    15,3  

500  

600  

  19,1  

  24,1  

  

Preferovaná délka trub 6 m.    

Trouby a tvarovky musí být vhodné pro pokládku při teplotě -10° C.  

Trouby a tvarovky musí být probarveny přes celou stěnu.  

Systémové certifikované tvarovky – alespoň SDR 34, resp. S 16 (se zvýšenou tloušťkou stěny)  

Značení (popis) – vnější dle normy a preferujeme také uvnitř trub (z důvodu identifikace při kamerové 

prohlídce).  

 Pro výstavbu kanalizace budou využity tvarovky jednoho výrobce s technickými parametry 

srovnatelnými s troubou a s těsnícími kroužky z elastomeru dodávanými přímo od stejného výrobce 

trub. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

Provedení hrdel trub – budou naformovaná nebo násuvná dvouhrdla integrovaná již z výroby.   

Těsnění pomocí vyztuženého pryžového těsnícího kroužku zajišťujícího těsnost spojů při zvýšeném tlaku 

min. 2,4 bar.  

 
Dotaz č. 2: 

       konstrukce revizní šachty dle TZ je : 
        Prefabrikované šachtové dno s vyložením se žlábkem z kameniny  

• kyneta výšky ½ DN ve dně šachty bude betonová z odolného betonu 
 
 Materiál v položce výkazu výměr je: 
        Dno šachty TBZ-Q 250-735, DN 1000, pro DN 250 kamenina, koncová - 1x výtok, vč. 

Těsnění 
 

Může zadavatel upřesnit nebo doplnit jak bude provedeno dno šachty – kyneta a 
nástupnice pro plastové potrubí stoky? 

 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Šachtová dna budou dle následující specifikace: 

  

Specifikace použití pro vstupní šachty - splaškové stoky., síla stěny šachtového dna min. 120 mm.   

Vyráběno v dimenzích DN1000,pevnostní třída betonu C40/50 s vodotěsností šachtového dna.  

Těsnění bude z elastomeru.  

Možnosti vodotěsného napojení potrubí – profilovaný prostup betonu, nebo osazení šachtových vložek.  

Provedení kyneta a nástupnice.  

Kyneta vyráběna v profilu 1/2, výroba šachtového dna během jednoho výrobního cyklu – tj. 

jednorázovým odlitím celého dílce ze samozhutňujícího betonu bez nátěru.  

Úhlová tolerance provedení přítoku ±3° od zadání.  

Výšková tolerance provedení odtoku a přítoku ±15 mm od zadání.  

Betonový šachtový program bude zásadně od jednoho stejného výrobce jako je šachtové dno, 

přičemž skruže a kónusy v šachtovém programu musí být dodávány s tloušťkou stěny min. 120 mm.  

 

V Brně dne 16. 4. 2021 

Za zadavatele – Obec Radkovice u Hrotovic: 

 

 

 

 

 

Ing. Ivona Peštálová 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2021-04-16T13:45:55+0200
	Ing. Ivona Peštálová




